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"Skóciai Szt. Margit emléktúra"
Pécsvárad – Lõtér – P+ - Réka-kho Knsz – Somos-hegy – Z – Vadász-lak – 
Réka-vár – Stein-malom – Mecseknádasd.                        
Táv: 18 km.
 Túravezetõ: Dr. Novotny Iván
Busz indul: Pécs, Aut. áll. 8-as kocsiállás 9.00 órakor. Találkozó 10.00-kor  
Pécsváradon, a Mûvelõdési ház elõtt.

"Kaposvári dombokon" 
Kaposvár v.á. - K+ - Gyöngyvirág kh. – K+ - Zselickislak – K+ - Simonfa – K 
– S – SL – Kaposszentjakab apátsági rom – Kaposszentjakab v.m. 
Táv: 24 km
 Túravezetõ: Lévai Gábor
Vonat indul: Pécs, vasútállomás 7.09. Találkozó a csarnokban 6.50-kor. 
Kaposvárra érkezik: 8.37 Vissza:14.52 Dombóváron :15.36 átszállás 
ind.:15.55 Pécsre érk.:17.12

"Baláta-tó természetvédelmi terület"
Szenta – Kaszó és a Baláta-tó – Szenta. 
Táv: 18 km 
Túravezetõ: Eperjesi József
Vonat indul: Pécs, vasútállomás: 5.30  Találkozó a csarnokban: 5.15 –kor 
Szentára érkezik: 8.21; Vissza Szentáról: 15.03-kor. Pécsre érkezik: 18.31-
kor. 

 Információ a túrákról: tel.:72/570-073, 
 túra közben is elérhetõ szám: 20/33-25-000
 

További információk a PTKK honlapján: 

IX. évfolyam 6. szám

KERÉKVÁROS
Kéthavonta megjelenõ ingyenes kerékpáros-környezetvédelmi folyóirat

 Megjelenik Pécs M. J. Város Önkormányzata támogatásával

online
online

2004. november-december
Sok-sok évvel ezelõtt csak a napnyugati irányba kalandozó 
magyar bringásnak adatott meg az az élmény, hogy olyan 
környezetben találja magát, ahol minden turisztikai 
szolgáltatás õérette van: az osztrák Duna menti kerékpárút, 
vagy a példának vehetõ Fertõ tó körüli bringaúthálózat nem 
csak a – nem is mindenhol aszfaltozott – kerékpárutat 
jelenti, hanem a speciálisan biciklis igényeket kiszolgáló 
éttermek, szálláshelyek, szervizek, közlekedési és 
információs eszközök hálózatát. Az idei nyári túrán valami 
hasonlót tapasztalhattunk, s örömmel jelenthetjük, hogy 
már itthon is vannak igazi kerékpáros turisztikai régiók: 
ezek közül is az egyik elsõként megszervezett területen, a Dél 
Zalai Erdõtájon jártunk.

Tartalom:
Dél - Zalai Erdõtáj Kerékpárút

Laptop a hátizsákban -  bringafutárok Pécsett

Veszélyeshulladék - gyûjtés Pécsett

Programajánló

http://ptkk.baranya.com/

Email:kemenyfi@freemail.hu

[Vissza a fõoldalra]

Impresszum

Kerékváros
A Pécsi Túrakerékpáros és Környezetvédõ Klub lapja 

a Környezetünkért Alapítvány kiadásában 

Megjelenik a Környezetvédelmi Minisztérium KAC g kerete és Pécs M.J. Város 

Önkormányzata támogatásával

Szerkesztõ: Arató Csongor

Online változat szerkesztõ: Lévai Gábor

Felelõs kiadó: Gerentsér Gábor

A Szerkesztõség postacíme: 7624 Pécs, Ferencesek u. 20. I/4.

E-mail:

Kiadói iroda tel: 72/211-681

Terjesztés: a pécsi kerékpárszaküzletekben

A Szerkesztõség címére eljuttatott, felbélyegzett válaszborítékkal 

postázzuk! Az újság ingyenes. Megjelenik 1500 pld-ban. 

kvszerk@freemail.hukvszerk@freemail.hu

Dec 4.

Dél -Zalai  Erdõtáj  Kerékpárút

 Dél-Zalai Erdõtáj kerékpározásra kijelölt útjai Letenye és Lenti között 90 km 
hosszúságban kanyarognak a kis forgalmú közutakon és a bringások elõtt megnyitott erdei A

utakon, de jelentõs hosszban épült az autóúttól elválasztott kerékpárút 
is ( pl.  Len ti k örn yék én a  forgalmasabb utak mellett). 
Bicikliút vezet a Lentiszombathelyi 
Õstölgyesen át is - ez a szakasz 
m i n d e n  b i z o n n y a l  e s é l l y e l  
pályázhatna a legszebb hazai 
kerékpárút címre. 
A térség nevezetességeit (pl. 
bivalyrezervátum Szécsiszigeten, 
Vétyemi õsbükkös,  a  Budafai  
arborétum, Kistolmácsi tó)  érintõ, 
Kerka menti falvakon, szelíd dombok 
között megbúvó kistelepüléseken át 
vezetõ útvonal azonban nem csak egy 
kijelölt  kerékpárutat  jelent .  A 
kerékpáros túrázó számára szükséges 
szolgáltatások: szállás, étkezés, szerviz, 
biciklikölcsönzés, a túrázáshoz 
szükséges információk: térkép, 
címjegyzék, útjelzõ táblarendszer 
együttesen a turisztikai környezet 
olyan egységét nyújtja, mely a Happy 
Bike  Kerékpáros  Tur i sz t ika i  
Szolgáltató Rendszer szervezésében a 
területen érintett önkormányzatok, gazdasági és kulturális szervezetek, helyi vállalkozók és a 
civil egyesületek együttmûködésével jött létre. Ehhez hasonló szervezõdés eddig hazánkban 
csak a Dunakanyarban és a Pilis nyugati oldalán, a Visegrádi hegység és Pilis környéki 
települések összefogásával jött létre. A következõ szervezõdés most indul Pannonhalma-Sokoró 
térségében.

Hol érdemes kezdeni, ha valaki túrát tervez erre a vidékre?
 
Mindenekelõtt a www.happybike.hu weboldalt célszerû felkeresni. Itt megtalálhatók mindazon 
információk, amikre egy túra szervezésénél szükség lehet: (pl. hol találunk termálfürdõt és hova 
fordulhatunk, ha sürgõsen kell egy shimano racsnikulcs?) és mindennek koronájaként letölthetõ 
egy kiváló kerékpáros térkép is.

[Vissza a fõoldalra]

[Vissza a fõoldalra]

Európai Autómentes Nap

Az "Úton lét" a lényeg - II. rész

Lapunk az interneten is olvasható:

http://ptkk.baranya.com
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Laptop a hátizsákban
Bringafutárok a Mecsek alján

Európa nagyvárosaiban megszokott látvány a kerékpáros futár, Budapesten is évek óta 
mûködik ez a szolgáltatás. Bár Pécsrõl sokan azt hiszik, hogy nem egy biciklis város, ennek 
eleven cáfolatául városunkban is feltûntek a jellegzetes vízhatlan hátizsákos bringafutárok.

Horváth Krisztiánt, a „Villámpostás” biciklis futárszolgálat egyik alapító tagját 
kérdeztük, mi indította arra, hogy belevágjon ebbe a nem mindennapi vállalkozásba?
Az az igazság, hogy két évig Londonban dolgoztam kerékpáros szállítóként, utánfutós 
biciklivel szendvicseket fuvaroztam. Úgy belejöttem a bringázásba, hogy a hazautazásra is a 
legegyszerûbb módot választottam: hazatekertem. 
Linzbe elém jött a barátom, Milota Péter és - miután  
útközben volt idõnk megbeszélni londoni 
élményeimet - itthon belevágtunk a vállalkozásba.

Életképes lett a vállalkozás, hányan csináljátok?
2002-ben elõször ketten kezdtük, azóta egyre 
többen veszik igénybe szolgáltatásunkat, így most a 
napi 10-15 fuvarra már öten pörgünk. 

Mi volt a legtávolabbi fuvar?
Debrecen, Tiszadob – persze vonattal kombinálva 
és együttmûködve az ottani bringafutárokkal. 
Budapestre viszont rendszeresen szállítunk, a pesti 
„Hajtás Pajtás” szolgálattal akár öt óra kézbesítjük a 
csomagot. 

Pécsett mennyi idõ alatt jut el a csomag a címzetthez?
A vállalt kézbesítési idõ 45 perc, ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy egy Belváros-Kertváros 
fuvar átvátellel és kézbesítéssel együtt fél óra alatt megvan.

Extrém küldemények?
Pizza és torta kivételével szinte bármit vállalunk, gyakran viszünk virágot és nemrég gond 
nélkül teljesítettük egy laptop szállítását is…

Mi van, ha esik az esõ, jön a fagy?
Idõjárástól függetlenül bármikor vállalunk fuvart, öltözetünk és a zsák teljes mértékben 
esõálló. Õsszel persze elõkerülnek a téli gumik, amíg autóval lehet járni, addig mi is megyünk, 
sõt még azután is…

      (A.Cs.) 

Az "Úton lét" a lényeg - II. részMindenki  Tehet valamit környezetünk védelméért!
            Háztartási  veszélyeshulladék-gyûjtés Pécsett

Pécs városa négy éve csatlakozott a nemzetközi kezdeményezéshez. Azóta – Környezetünkért 
Alapítvány szervezésében – minden évben rendeznek autómentes napot, volt olyan év, hogy 
kettõt is.

Suliba? Bringával! 

A Pécsi Túrakerékpáros Klub évek óta meghirdetett akciójában a legtöbb diákot és tanárt idén 
a Bártfa u.-i Ált. Iskola mozgósította. Második az Árpádházi Szt. Margit Kat. Ált. Iskola, 
harmadik helyezést az Illyés Gyula Ált. Iskola ért el. Mint ismeretes, az értékelésnél az iskola 
össz-létszámához viszonyított részvételi arány számít. Az Autómentes Nap záróünnepségén, 
a kerékpáros felvonulást követõen a Széchenyi téren megtartott díjkiosztón a helyezett iskolák 
serleget, gyõztes iskola ezen kívül az akció vándorserlegét, a szervezõ tanárok 
emlékplasztikát, az elsõ helyezett iskola diákjai pedig 20.000 Ft értékben uszodai 
belépõjegyeket nyertek.

 

[Vissza a fõoldalra]

Az "Úton lét" a lényeg - II. részEurópai  Autómentes  Nap

[Vissza a fõoldalra]

Tudósítónk jelenti

Hírek

Impresszum

Programajánló

Pizza és torta kivételével bármit vállalunk…

 

Nov. 30.

Nov. 13
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[Vissza a fõoldalra]

 

 

Távol a fõutaktól - mezei úton kijelölt kerékpárút 
Kerkateskánd és Máhomfa között

Kerékpáros felvonulás szeptember 22-én Pécsett

A háztartási szemétbe kerülõ vegyszerek, mérgezõ anyagok súlyos ökológiai katasztrófát 
idézhetnek elõ. A környe- zettudatos életmód terén jelentõs elõrelépés a  lakosságnál 
fölöslegessé vált  veszélyes anyagok szelektív gyûjtése.
A tények ismeretében állíthatjuk, hogy Pécs ezen a téren nemzetközi összehasonlításban is az 

élen jár!

Pécsett 10 évvel ezelõtt rendezték meg elõször a Környezetünkért 
Alapítvány szervezésében és a Pécsi Környezetvédelmi Kft. 
lebonyolításával a  lakossági veszélyes hulladékgyûjtést. Az elsõ 
években Pécs Város Önkormányzata finanszírozta az akciót, de két 
éve ezt a feladatot a BIOKOM Pécsi Környezetgazdálkodási Kft. 
vette át. A lakosság körében egyre népszerûbb rendezvény a város 4 
helyszínén, évente két alkalommal /tavasszal és õsszel/ kerül 
megrendezésre. A legutóbbi, októberi  gyûjtésen  9,5 tonna 
hulladék gyûlt össze. Az átvett hulladék nagy részét a használt 
étolaj, fáradt olaj, festék és növényvédõszer maradék, göngyöleg, 
gyógyszer, akkumulátor, elem valamint elektronikai hulladék tette 
ki. A használt gumiabroncsok és hûtõszekrények átvételérõl a 
BIOKOM Kft. gondoskodik.
A veszélyes ipari és egészségügyi hulladékokat a Pécsi 
Környezetvédelmi Kft. gyûjti be elsõsorban Baranya, Tolna, 
Somogy és Zala megye területérõl. A begyûjtött veszélyes 
hulladékokat közvetlenül a megsemmisítés illetve ártalmatlanítás 
helyszínére, vagy a Kft. pécsi telephelyére szállítják be. A 
telephelyrõl a hulladékok csoportosítás illetve átcsomagolás után 
kerülnek a megfelelõ átvevõhöz. 

A Pécsi Környezetvédelmi Kft. honlapja:

www.kszgysz.hu/pecsikor.htm

[Vissza a fõoldalra]

Biciklilámpát adnak Szabolcsban a rendõrök. A Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
Rendõrfõkapitányság közlekedésrendészeti osztálya és a Megyei Baleset-megelõzési 
Bizottság õszi akciója során biciklislámpákat adnak a sötétben kivilágítatlan jármûvön 
kerekezõknek. A több, vagy súlyosabb szabályt megsértõ közlekedõk természetesen nem 
úszhatják meg a büntetést. Közismert, hogy a megye útjain különösen sok kerékpárost 
gázolnak el éjszaka, rossz látási viszonyok között.

 (MobilPress)

Hírek

„Fogas” kérdés. Budapest fõpolgármestere meg akarja tiltani a fogaskerekû vasúton a 
kerékpárszállítást arra hivatkozva, hogy a biciklisek tönkreteszik az erdõket. Budapesten 
nemzetközi összehasonlításban is egyedülálló módon a  HÉV-vasútak mellett a Szabadság 
hegyre kapaszkodó fogaskerekû vasútra is felszállhatunk kétkerekû jármûvünkkel. Tavasztól 
õszig, fõleg hét végén, igen népszerû a bringások körében ez a lehetõség a városból való 
kiszabadulásra, de vannak, akik a munkába járást oldják meg a kombinált fogas+bicikli 
közlekedéssel. Nem szükséges méltatni, hogy ez a megoldás mennyire elõnyös nem csak az 
egyén, de a fõváros zsúfoltsága, légszennyezettsége szempontjából is. Tény, hogy egyesek 
„sífelvonónak” használják a fogast: felvitetik magukat, majd a Jánoshegy védett lejtõin 
száguldoznak le a völgybe. A Magyar Kerékpáros Klub nyílt levélben fordult Demszky Gábor 
fõpolgármesterhez, kérve, hogy a ne alkalmazzon a kerékpáros társadalommal szemben 
"kollektív büntetést" egyesek elfogadhatatlan viselkedése miatt.

     Bring@hírek

Hírek

www.kerosz.hu

 

“Skóciai
 Szt. Margit 
  emléktúra”

Strasbourg, Europa Parlament. A parlament épületegyüttese körül a csatornaparton 
kellemes bicikliutak kanyarodnak. Mindig nagy a forgalom rajtuk, hiszen szép a környék, és a 
város kerékpárral könnyen bejárható. Sokat kerekezem nyugati városokban, de még soha 
sehol sem tapasztaltam, hogy egy autó ráállt volna a bicikliútra. Két hete, az Európai 
Parlament tõszomszédságában egy autó mégis a kerékpárúton parkolt hosszú órákon át, 
leszállásra és kerülésre kényszerítve a bringásokat. Ennek az autónak magyar rendszáma 
volt…

(www.nol.hu)

HírekTudósítónk jelenti

[Vissza a fõoldalra]
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